
1

UCHWAŁA Nr 3.c./119/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 30 listopada 2023 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowne projekcie     
   uchwały budżetowej na 2024 rok, 

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu                                                                                                                                                  
Gminy Sadowne na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak
Członkowie: - Aneta Dygus

- Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożony przez Wójta Gminy Sadowne 
projekt uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 2

Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Gminy Sadowne 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 3

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 4

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

 § 5

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 
902 t.j.).

§ 6

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



2

Uzasadnienie

Projekt uchwały budżetowej Gminy Sadowne na 2024 rok wraz z uzasadnieniem przedłożony został 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2023 roku, a więc w terminie 
określonym art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu 
pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym 
z art. 211-222 ustawy o finansach publicznych i z uchwałą Rady Gminy w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej.
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:

I. Opracowany przez Wójta projekt uchwały budżetowej na 2024 rok spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny. 
W opiniowanym dokumencie planuje się:

a) dochody ogółem w wysokości      50.445.448,25 zł, z tego:
     - dochody bieżące w kwocie 29.216.241,08 zł,
     - dochody majątkowe w kwocie 21.229.207,17 zł, w tym:

b) wydatki ogółem w wysokości 55.945.031,25 zł, z tego:
          - wydatki bieżące w kwocie 27.248.520,28 zł,

                             - wydatki majątkowe w kwocie 28.696.510,97 zł.

Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych 
dochodów bieżących. Oznacza to spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych;

     c) przychody budżetu na poziomie 6.524.583,00 zł, pochodzące z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
w kwocie 4.000.000,00 zł oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.524.583,00 zł;

d)  rozchody budżetu w wysokości 1.025.000,00 zł.

W świetle przedłożonej Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy Sadowne na koniec 2024 
roku wyniesie 11.342.500,00 zł, co stanowi 22,48% planowanych na ten rok dochodów.
Skład Orzekający zauważa, iż w § 2 ust. 5 lit. b) projektu uchwały budżetowej ustalono limit zobowiązań 
na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 litera a, nie określając z jakiego tytułu 
Gmina planuje zaciągnąć owo zobowiązanie. 
Skład Orzekający wskazuje, że w załączniku nr 1 pn. „Dochody budżetu gminy 2024 r.” w rozdz. 85213 
w §2030 zaplanowano dotację celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
w wysokości 24.000,00 zł, która nie została przeznaczona w pełnej wysokości na wydatki, bo tylko do 
wysokości 17.000,00 zł (jak wskazuje załącznik nr 2).
Ponadto Skład Orzekający zauważa, iż w załączniku nr 5 pn. „Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” nie uwzględniono ujętej 
w klasyfikacji budżetowej w rozdziale 92120 w §6570 dotacji celowej przekazanej z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych w wysokości 816.500,00 zł.

II. Projekt uchwały budżetowej Gminy Sadowne na rok 2024 przewiduje deficyt budżetu w kwocie 
5.499.583,00 zł. Jak wynika z Załącznika nr 3, pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok” oraz z § 2 
ust. 2 części normatywnej projektu, planowany deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2.975.000,00 zł oraz przychodów jednostek samorządu 



3

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.524.583,00 zł. 
Tym samym zaplanowane źródła finansowania powyższego deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2023-11-30T13:57:29+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




